



UGEBREV nr. 25 uge 9

Årgang 8

Kære forældre

I denne uge har kulden bidt så voldsomt, at vi for første gang har måtte sige at det ikke var i orden at gå udenfor. Det har været en meget mystisk oplevelse, men så har vi også prøvet det.

Tak til alle dem der har gjort en indsats for at få bankospillet op at stå. Der ligger meget arbejde i at få samlet præmier sammen, organisere alverdens ting, afvikle selve bankospillet med kaffe og kage, samt ikke mindst rydde op bagefter. Dejligt at flere giver et nap med når sådanne arrangementer skal løbe af stablen.

På nuværende tidspunkt kan vi intet sige omkring evt. strejke eller lockout. Lige så snart vi ved noget som helst, skal vi nok melde det ud til jer. Vores håb er at vi slipper for begge dele, for i bund og grund vil vi helst passe vores arbejde.

Mange hilsner Lærerne

Pga. sygdom er stenklubben aflyst i denne weekend. Der kommer senere en invitation til en ny dato.

Venlig hilsen Rikke.

Støtteforeningen

Kære alle

Tusinde tak til dem som bagte kage/lagkage, hjalp under/efter spillet, til alle dem som støttede os, ved at komme og til alle vores sponsorer til vores bankospil torsdag. Vi var ca. 110 så vi er rigtig godt tilfredse med aftenen.

Mange hilsner Støtteforeningen

Kirkekor

Palmesøndag d. 25. marts skal kirkecoret synge til gudstjenesten i Tøstrup kirke kl. 10.30.
Her skal koret opføre 3 påskesange.
Vi mødes i kirken kl. 10.00 til fælles opvarmning.

Mvh Rikke

Informationsmøde om udskoling

Mandag d. 12. marts kl. 17-18 inviterer vi til informationsmøde vedrørende den kommende udskoling. På mødet vil vi fortælle om de praktiske planer for udskoling.

Kalender

Marts

15	Kaffedag SFO
20	Bedsteforældredag SFO
22	Bestyrelsesmøde
25. til 2. april	Påskeferie SFO lukket

April

3	Tidlig SFO start
18	Generalforsamling med spisning kl. 18 Generalforsamling kl. 19
27	Store bededag skole og SFO lukket

Rengøring:

Uge 10: SFO: Kaj, Skole: Vera, Gymnastik: Hans

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.
E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

Uge 11: SFO: Frederik L. Skole: Amanda og Gaia, Gymnastik: William M.

**Med venlig hilsen
Kirstine**

Til orientering er gymnastiksalen altid lejet ud i tidsrummet fra kl. 8 til kl. 11 om lørdagen, så derfor kan der ikke gøres rent der. Men I kan evt. begynde med biblioteket, gård toiletter og det lille omklædningslokale.

En opfordring til forældre der gør rent:

Hvis I finder ud af at der er nogle ting på skolen der er i stykker eller trænger til en lidt mere kærlig hånd, må I meget gerne give besked til Ulla Johannesen, der er bestyrelsens kontakt til pedeludvalget. I kan skrive til hende på email fam.johannesen4@gmail.com

Hilsen Bestyrelsen

0.KLASSE (lilla gruppe)

Kære forældre og børn i lilla gruppe

På grund af Gunhilds sygdom er der ikke noget fra Gunhild, men børnene har haft en god uge sammen med Janni og Sofie.

I ønskes alle en rigtig god weekend.

1. KLASSE (gul gruppe)

Kære forældre og børn i gul gruppe

Vi har i denne uge arbejdet med en del forskellige aktiviteter. I dansk har vi blandt andet lavet 'lydskibe' som krævede fire lyde for at kunne sejle. Vokalerne og konsonanterne skulle transporteres med et sugerør fra mit bord til børnenes. Vi har arbejdet med følelser, for eksempel 'tristhed', 'rasende' og 'glæde' og hvordan disse kan udtrykkes (for eksempel med WC ruller og små smileys af træ). Herudover arbejdede vi også i Agent Kodeknæk, og vi lavede små kunstværker med vinterord.

Vi var i sløjd om torsdagen, hvor vi egentlig plejer at være i Bakkerne, men grundet vejret blev vi på skolen. Vi fik mulighed for at arbejde med redskaber, og vi påbegyndte blandt andet nogle finske brændekomfurer.

Matematik:

Lektier til mandag d. 5/3: s. 55-60

Lektier til mandag d. 12/3: s. 61-67

Venlig hilsen Jesper og Maria

2. og 3. KLASSE (rød gruppe)

Kære forældre og børn i rød gruppe

I denne uge er vi, i dansk, begyndt at arbejde med rim. Vi har ved siden af arbejdet med læsning og stavning, lavet lege og opgaver med rim og remser. Vi har blandt andet lavet en 'rim-domino' hvor eleverne i grupper skulle se hvor lange kæder af rim de kunne lave. I næste uge fortsætter vi med at arbejde med rim og remser.

Torsdag besluttede vi, at blive hjemme fra bakkerne, grundet kulden. I stedet var vi udenfor på skolens område, hvor vi lavede bål (eller i hvert fald forsøgte) og snakkede og læste om skabelsesmyter. Eleverne skulle efterfølgende finde på deres egne skabelsesmyter, som vi fortalte for eleverne i gul. I næste uge begynder vi, at arbejde med kristendommens skabelsesberetning.

I engelsk har vi lavet en engelsk hente-diktat, set/hørt engelsk, og vi har lavet opgaver på engelsk.

Matematik:

Lektier til mandag d. 26/2: 2. klasse s. 56-61, 3. klasse 51-56

Lektie til mandag d. 5/3: 2.: s.62-69 , 3.: s. 57-67

I ønskes en god weekend.

Mvh. Mathias og Maria

4. og 5. KLASSE (blå gruppe)

Kære forældre og børn i blå gruppe

Vi har læst Annas Himmel og snakket meget om indhold og det man kan forstå uden at det faktisk står i teksten. Der er også arbejdet med at se billeder i detaljer og lade sig overraske.

Lige nu arbejder alle med at lave deres eget billede af, hvordan der skal se ud der hvor de kommer hen, når de ikke er her på jorden mere.

Hele arbejdet har affødt rigtig mange gode snakke og afklaringer for ungerne.

Husk der forsat skal læses 10 sider dagligt i selvvalgt materiale.

Hjemmeregningerne er ved at være så pæne, men de sidste skal lige have en lineal i brug til lige streger. Der er også ved at være en forståelse af, at der skal være mellemregninger med til alle opgaver.

I engelsk har vi i denne uge afsluttet vores forløb om lande. Eleverne færdiggjorde deres undersøgelse af et land og læste det derefter op. Derudover legede vi en landeleg på engelsk. I madpakketid hørte eleverne om USA og så et par videoer med engelsk komik. I næste uge tager vi mere fokus på det grammatiske.

I musik fortsatte vi, hvor vi slap. Vi sang fællessang og derefter komponerede nogle musik på ipad, mens en flok spillede klaver og trommer med mig i musiklokalet.

Dette fortsætter vi med i næste uge.

Tysk

I tysk har vi arbejdet med at spørge om - og svare på, hvor gamle eleverne er, hvor de bor, og hvad de hedder. Vi har også repeteret tallene gennem leg.

Det er lidt forskelligt, hvor langt de er kommet i Fang An, men nu vil vi begynde at følges ad. Derfor er det ikke alle der har lektier for i denne uge, fordi nogle allerede har lavet disse sider.

Lektie til tirsdag: Fang An til og med side 7.

Idræt:

Lektie til fredag d. 9/3: Alle skal finde en øvelse (styrke) man kan lave, samt finde ud af hvilke muskelgrupper den træner

Hilsen Christine, Mathias, Rie og Maria

6. og 7. KLASSE (grøn gruppe)

Kære forældre og børn i grøn gruppe

I dansk har vi afsluttet arbejdet med opgaveløbet og eleverne er begyndt at arbejde med opgaver med udsagnsled, grundled og komma.

Lektien til næste fredag er tre sider med kommaopgaver.

Matematik

Lektierne til tirsdag d. 6/3: 6. klasse: s. 115-121 7. klasse: s. 125-133

Husk hjemmeregning til mandag d. 5/3

Idræt:

Lektie til fredag d. 9/3: Alle skal finde en øvelse (styrke) man kan lave, samt finde ud af hvilke muskelgrupper den træner.

Engelsk

I engelsk har vi arbejdet med tal ved at lave vores egne quizzes. Vi har også arbejdet med at bøje to be i nutid og datid.

Lektie til tirsdag d. 6. marts: Skrive 10 sætninger om din vinterferie (i datid) + øve remserne "I am, you are, he she it is, we are, you are they are" og "I have, you have, he she it has, we have, you have, they have".

Tysk

I tysk har vi arbejdet med at bøje regelmæssige verber i nutid og med at spørge og svare om emner fra elevernes hverdag. Vi har desuden arbejdet med farver, former, vejret og året.

Jeg har anbefalet eleverne app'en DuoLingo, som nogle af dem har valgt at downloade på

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.
E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

deres smartphones. Den er gratis og fungerer nærmest som et spil. App'en bruger engelsk som undervisningssprog, så de træner tysk og engelsk samtidig, når de bruger den. DuoLingo er frivilligt hjemmearbejde eller noget de kan vælge at lave i timerne, hvis de er blevet færdige med deres opgaver før de andre.

Lektie til onsdag: Fang An til og med side 34.

Mvh. Annika, Maria og Rie

SFO:

Kære forældre og børn

Vi havde en helt fantastisk svømmedag i tirsdags. Det var lidt koldt at gå ud til Lübker. Men det klarede børnene virkelig fint. Vi nyder at komme ud at svømme. Tak til de forældre som fyldte bilerne, så vi slap for at gå retur.

Den 20/3 holder vi bedsteforældredag - så husk allerede nu at invitere bedsteforældrene .
Indbydelsen kommer i næste uge.

Fredagsmad
Uge 10: Maj
Uge 11: Casper J.

Rigtig god weekend

Hilsen Frederik, Jørgen, Sofie, Jytte og Janni